Ученый секретарь

А.В.Баскаков

18.05.23 г.

ПРОТОКОЛ
от 18.05.2023 г.        № 03/1.1-03-5

заседания Ученого совета Биологического факультета

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: декан, академик РАН И.А.Тихонович

Заместитель председателя Ученого совета: проф. А.Д.Харазова

Ученый секретарь: доц. А.В.Баскаков

Приняли участие в заседании 15 (из 20) членов Ученого совета

Повестка заседания:
***

1. Рассмотрение кандидатур, участвующих в конкурсе на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава.

Докладчик – декан, акад. РАН Игорь Анатольевич Тихонович.

2. Доклад на тему: «О публикационной активности и иных показателях эффективности

научно-исследовательской работы в области биологии и биоэкологии в СПбГУ в

2022 году».

Докладчик – д.б.н., проф., председатель Научной комиссии в области

биологических наук и биоэкологии Антон Александрович Нижников.

3. Научный доклад на тему: «Хищные простейшие формируют новую супергруппу

эукариот».

Докладчик – д.б.н., г.н.с. Кафедры зоологии беспозвоночных

Сергей Алексеевич Карпов.

____________________

СЛУШАЛИ:

Рассмотрение кандидатур, участвующих в конкурсе на замещение должностей

научно-педагогических работников. Безальтернативные кандидатуры. Приказы об

объявлении конкурса № 4620/1 от 10.04.23 г., № 4708/1 от 11.04.23 г., № 1868/1 от

22.02.23 г., № 2567/1 от 13.03.23 г., № 3395/1 от 23.03.23 г.

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области биологических

наук по 36 кандидатурам ППС Биологического факультета – единогласно «за».

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области физики и

астрономии по кандидатуре Бармасова А.В. – единогласно «за».

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области экономики и

бизнеса по кандидатуре Мотовилова О.В. – единогласно «за».

user
New Stamp

Заключение Квалификационной кадровой комиссии в области преподавания

иностранных языков по кандидатуре Тарелкиной Е.И. – единогласно «за».

Счетная комиссия единогласно избрана в составе: проф. А.И.Гранович, проф.

З.И.Крутецкая, доц. Р.П.Костюченко.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

на основании результатов тайного голосования рекомендовать Ученому совету

СПбГУ избрать по конкурсу:

Алексеева Николая Петровича на должность профессора (0,25 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области физиологии);

Харазову Александру Давидовну на должность профессора (1,00 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области клеточной биологии);

Гагинскую Елену Романовну на должность профессора (0,25 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области клеточной биологии);

Самбук Елену Викторовну на должность профессора (0,50 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области генетики и биотехнологии);

Слюсарева Георгия Сергеевича на должность профессора (1,00 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области зоологии беспозвоночных);

Бармасова Александра Викторовича на должность доцента (1,00 ставки),

основные образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Физика», «Биология»;

Мотовилова Олега Владимировича на должность доцента (1,00 ставки),

основные образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Экономика», «Биология», «Экономико-математические методы», «Экономика фирмы и

инновационной деятельности», «Экономика и управление на предприятии»;

Тарелкину Елену Ивановну на должность старшего преподавателя

(преподавателя-практика, 1,00 ставки), основные образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Биология», «Биология: биоинженерные

технологии», «Биоразнообразие», «Физиология».

на основании результатов тайного голосования избрать по конкурсу:

Аверину Светлану Геннадиевну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области микробиологии);

Борисенко Илью Евгеньевича на должность доцента (0,50 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области эмбриологии и биологии развития);

Галкину Ольгу Вячеславовну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области биохимии);

Леонову Ларису Евгеньевну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области биохимии);

Цветкову Елену Викторовну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области биохимии);

Гилева Андрея Николаевича на должность доцента (0,50 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области зоологии позвоночных);

Зеленникова Олега Владимировича на должность доцента (0,50 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области ихтиологии и гидробиологии);

Зыкина Павла Александровича на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области клеточной биологии и генетики);

Копцеву Елену Михайловну на должность доцента (1,00 ставки), основные

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Биология», «Экология. Биоразнообразие и охрана природы» (в области геоботаники и

экологии растений);

Кравцову Виолетту Васильевну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области физиологии);

Кузнецову Екатерину Сергеевну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области альгологии и микологии);

Мельницкую Анастасию Валерьевну на должность доцента (1,00 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области биофизики);

Мирина Дениса Моисеевича на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области геоботаники и экологии растений);

Орлову Наталию Евгеньевну на должность доцента (1,00 ставки), основные

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Биология», «Почвоведение» (в области агрохимии);

Надпорожскую Марину Алексеевну на должность доцента (0,25 ставки),

основные образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Биология», «Почвоведение» (в области агрохимии);

Сабанееву Елену Валентиновну на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области клеточной биологии);

Корзеева Андрея Игоревича на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области энтомологии);

Мельницкого Станислава Игоревича на должность доцента (1,00 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области энтомологии);

Кузьмина Ивана Тимуровича на должность доцента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области зоологии позвоночных);

Козина Виталия Владиславовича на должность старшего преподавателя (1,00

ставки), основная образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность: «Биология» (в области эмбриологии и биологии развития);

Туманова Дениса Владимировича на должность старшего преподавателя (0,25

ставки), основная образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность: «Биология» (в области зоологии беспозвоночных);

Воякину Екатерину Юрьевну на должность старшего преподавателя (0,50

ставки), основная образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность: «Биология» (в области ботаники);

Заварину Людмилу Борисовну на должность старшего преподавателя -

практика (0,25 ставки), основная образовательная программа, по которой планируется

учебная деятельность: «Биология» (в области физиологии);

Тищенко Людмилу Ивановну на должность старшего преподавателя - практика

(0,25 ставки), основная образовательная программа, по которой планируется учебная

деятельность: «Биология» (в области биохимии);

Крупенко Дарью Юрьевну на должность ассистента (1,00 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области зоологии беспозвоночных);

Гончар Анну Георгиевну на должность ассистента (0,50 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области зоологии беспозвоночных);

Крапивина Владимира Александровича на должность ассистента (0,50 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области зоологии беспозвоночных);

Князеву Ольгу Валерьевну на должность ассистента (0,25 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области зоологии беспозвоночных);

Круглову Наталью Михайловну на должность ассистента (1,00 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области физиологии);

Разговорову Ирину Андреевну на должность ассистента (0,75 ставки), основная

образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность: «Биология»

(в области физиологии);

Трухманову Гули Рузмаматовну на должность ассистента (0,50 ставки),

основная образовательная программа, по которой планируется учебная деятельность:

«Биология» (в области ботаники).

СЛУШАЛИ:

Доклад на тему: «О публикационной активности и иных показателях

эффективности научно-исследовательской работы в области биологии и биоэкологии в

СПбГУ в 2022 году».

В обсуждении приняли участие: акад. РАН И.А.Тихонович, проф. А.Д.Харазова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ:

Научный доклад на тему: «Хищные простейшие формируют новую супергруппу

эукариот».

В обсуждении приняли участие: акад. РАН И.А.Тихонович, проф. А.Д.Харазова, проф.

А.А.Нижников, проф. А.В.Пиневич, проф. А.И.Гранович.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению.

Председатель Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

И.А.Тихонович

Ученый секретарь

Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

А.В.Баскаков

ПРОТОКОЛ
подсчета результатов тайного голосования

членов Ученого совета Биологического факультета СПбГУ

18.05.2023 г. Санкт-Петербург

Ученый совет утвержден приказом Ректора в количестве 20 человек.
Приняли участие в голосовании 15 человек.

Вопрос Результат голосования

Рассмотрение кандидатур, участвующих в

конкурсе на замещение должностей

научно-педагогических работников.

Безальтернативные кандидатуры.

Приказы об объявлении конкурса

№ 4620/1 от 10.04.23 г.,

№ 4708/1 от 11.04.23 г.,

№ 1868/1 от 22.02.23 г.,

№ 2567/1 от 13.03.23 г.,

№ 3395/1 от 23.03.23 г.

Алексеев Николай Петрович

«за» - 15; «против» - 0;

Харазова Александра Давидовна

«за» - 14; «против» - 0;

Гагинская Елена Романовна

«за» - 15; «против» - 0;

Самбук Елена Викторовна

«за» - 15; «против» - 0;

Слюсарев Георгий Сергеевич

«за» - 15; «против» - 0;

Аверина Светлана Геннадиевна

«за» - 15; «против» - 0;

Борисенко Илья Евгеньевич

«за» - 15; «против» - 0;

Галкина Ольга Вячеславовна

«за» - 15; «против» - 0;

Леонова Лариса Евгеньевна

«за» - 15; «против» - 0;

Цветкова Елена Викторовна

«за» - 15; «против» - 0;

Гилев Андрей Николаевич

«за» - 15; «против» - 0;

Зеленников Олег Владимирович

«за» - 15; «против» - 0;

Зыкин Павел Александрович

«за» - 15; «против» - 0;

Копцева Елена Михайловна

«за» - 15; «против» - 0;

Кравцова Виолетта Васильевна

«за» - 15; «против» - 0;

Кузнецова Екатерина Сергеевна

«за» - 15; «против» - 0;

Мельницкая Анастасия Валерьевна

«за» - 15; «против» - 0;

Мирин Денис Моисеевич

«за» - 15; «против» - 0;

Орлова Наталия Евгеньевна

«за» - 15; «против» - 0;

Надпорожская Марина Алексеевна

«за» - 15; «против» - 0;

Cабанеева Елена Валентиновна

«за» - 15; «против» - 0;

Корзеев Андрей Игоревич

«за» - 15; «против» - 0;

Мельницкий Станислав Игоревич

«за» - 15; «против» - 0;

Кузьмин Иван Тимурович

«за» - 15; «против» - 0;

Козин Виталий Владиславович

«за» - 15; «против» - 0;

Туманов Денис Владимирович

«за» - 15; «против» - 0;

Воякина Екатерина Юрьевна

«за» - 15; «против» - 0;

Заварина Людмила Борисовна

«за» - 15; «против» - 0;

Тищенко Людмила Ивановна

«за» - 15; «против» - 0;

Крупенко Дарья Юрьевна

«за» - 15; «против» - 0;

Гончар Анна Георгиевна

«за» - 15; «против» - 0;

Крапивин Владимир Александрович

«за» - 15; «против» - 0;

Князева Ольга Валерьевна

«за» - 15; «против» - 0;

Круглова Наталья Михайловна

«за» - 15; «против» - 0;

Разговорова Ирина Андреевна

«за» - 15; «против» - 0;

Трухманова Гули Рузмаматовна

«за» - 15; «против» - 0;

Бармасов Александр Викторович

«за» - 15; «против» - 0;

Мотовилов Олег Владимирович

«за» - 15; «против» - 0;

Тарелкина Елена Ивановна

«за» - 15; «против» - 0;

Недействительных бюллетеней: 0

Подписал член счетной комиссии А.И.Гранович

Подписал член счетной комиссии З.И.Крутецкая

Подписал член счетной комиссии Р.П.Костюченко

Председатель Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

И.А.Тихонович

Ученый секретарь

Ученого совета

Биологического факультета

СПбГУ

А.В.Баскаков